ВЕНГЕРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ  НОМЕР  ТЕЛЕФОНА: 21-699    15 ноября 2019 г.
Основан 19.12.2006

ВЕСТНИК  ВЕНГЕРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА № 37 (61)
[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ВЕНГЕРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО  РАЙОНА
  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
(пятьдесят шестой сессии)

14.11.2019                                    с. Венгерово                                        №  4

Об определении налоговых ставок и   порядка  уплаты земельного налога
      В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Венгеровского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, Совет депутатов Венгеровского  сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области
 РЕШИЛ:
  1. Установить на территории Венгеровского сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области  ставки земельного налога  в следующих размерах:
0,3 процента в отношении земельных участков:
 - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
2. Со дня вступления  в силу настоящего решения признать утратившими силу:
-  решение Совета депутатов Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 20.04.2018 № 3 О внесении изменений в приложение решения сессии Совета депутатов
Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области № 2 от 17.11.2017 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»

3. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном издании "Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Венгеровского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
4.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее  01 января  2020 года.

Председатель Совета депутатов
Венгеровского  сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области                          В.В.Беликов

Глава Венгеровского  сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области                          П.Р.Якобсон

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕНГЕРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО  РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
( пятьдесят шестой сессии)

  14.11.2019 года                             с.Венгерово                                            № 5

Об установлении на территории Венгеровского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Налоговым кодексом Российской Федерации,   Совет депутатов  Венгеровского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие   на территории Венгеровского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области  налог на имущество физических лиц (далее – налог).
2. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется как их кадастровая стоимость.
 3. Установить следующие налоговые ставки по налогу на имущество физических лиц:
3.1. 0,1 процента в отношении жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
3.2. 0,1процента в отношении объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
3.3. 0,1процента в отношении единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
3.4. 0,1 процента в отношении гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 3.6 настоящего пункта;
3.5. 0,1процента в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
3.6. 2процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
3.7. 0,5процента в отношении прочих объектов налогообложения.
4. Со дня вступления в силу решения признать утратившим силу:
4.1. Решение Совета депутатов Венгеровского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области   от  18.07.2018г. №5  «Об установлении на территории Венгеровского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»;
5. Опубликовать настоящее решение  в периодическом  печатном издании «Вестник» Венгеровского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Венгеровского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
1. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее  01 января  2020 года.
1.
1. СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
1. ВЕНГЕРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
1. ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. РЕШЕНИЕ №1
1. /пятьдесят шестая сессия пятого созыва/
1.
1. 14.11.2019                                                                                            с.Венгерово
1.
1. О внесении изменений в решение Совета
1. депутатов Венгеровского сельсовета Венгеровского
1. района Новосибирской области  от  21.12.2018г № 1
1.  «О бюджете  Венгеровского сельсовета Венгеровского
1.  района Новосибирской области на 2019 год и плановый
1.  период на 2020 и 2021 годы»
1.  (с изменениями от 29.01.2019 №1, от 15.03.2019 №1, от 29.04.2019 №2, от 15.05.2019 №1, от 29.05.2019 №4, от 25.07.2019 №1, от 25.10.2019 №3)
1.
1.   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, Положением о бюджетном процессе в Венгеровском сельсовете, Совет депутатов Венгеровского сельсовета,
1.  РЕШИЛ:
1. 1.Внести изменения в решение Совета депутатов Венгеровского сельсовета
1.  Венгеровского района Новосибирской области  от  21.12.2018г № 1 «О бюджете  Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период на 2020 и 2021 годы» (с изменениями от 29.01.2019 №1, от 15.03.2019 №1, от 29.04.2019 №2, от 15.05.2019 №1, от 29.05.2019 №4, от 25.07.2019 №1, от 25.10.2019 №3) (далее – решение):
1. 1.1 в пункте «а» части 1 решения цифры «103523,3» заменить цифрами «119198,3»
1. 1.2 в пункте «б» части 1 решения цифры «107146,0» заменить цифрами «122821,0»
1. 1.3 в приложении № 3 к решению утвердить:
1. а) таблицу 1  «Доходы бюджета Венгеровского сельсовета на 2019 год» в прилагаемой редакции.
1. 1.4 в приложении № 5 к решению утвердить:
1. а) таблицу 1  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Венгеровского сельсовета на 2019 год» в прилагаемой редакции.
1. 1.5 в приложении № 6 к решению утвердить:
1. а) таблицу 1  «Ведомственная структура расходов бюджета Венгеровского сельсовета на 2019 год» в прилагаемой редакции.
1. 1.6 в приложении № 7 к решению утвердить:
1. а) таблицу 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Венгеровского сельсовета на 2019 год » в прилагаемой редакции.
1.
1. 2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
1.
1. Глава Венгеровского сельсовета 	           П.Р.Якобсон                                 Венгеровского района Новосибирской области
1.
1.
1.
1. Председатель Совета депутатов	           В.В.Беликов
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.                                                                                                      Приложение №3
1. к решению  сессии Совета депутатов Венгеровского сельсовета
1. Венгеровского района Новосибирской области 21.12.2018 № 1
1.                                       ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
1.                           Венгеровского сельсовета  на 2019 г
1.                                                                                             Таблица 1
	Код бюджетной
классификации РФ
	Доходы бюджета
	  Сумма
(тыс.руб.)

	Налоговые доходы

	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении  которых исчисление
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	8585,8

	100103022310010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетам
 с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	785,9

	10010302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)  карбюраторных (инжекторных)  двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
 отчислений в местные бюджеты
	5,4

	10010302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты
	1522,2

	10010302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений
 в местные бюджеты
	-146,0

	18210606043100000110
	Земельный налог, с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений.

	528,5

	            18210606033100000110

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений.
	981,5

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах поселений
	473,1

	18210503010010000110
	Единый сельскохозяйственный
 налог
	4,7

	Неналоговые доходы

	26011109045100000120
	Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных).
	344,7

	26011105025100000120
	Доходы получаемые в виде арендной платы, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли находящиеся в собственности сельских поселени
 (за исключением  земельных участков
муниципальных бюджетных , автономных учреждений
	6,3

	26011301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений.
	14,0

	26011651040020000140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	95,0

	26011690050100000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	110,0

	26011402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также    имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	65,5

	Итого доходы

	13376,6

	26020215001100000150
	Дотации бюджетам
сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	11265,4

	26020230024100000150
	Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	                    0,1

	26020235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные  комиссариаты.
	225,29

	26020240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных
 районов на
 осуществление части полномочий по решению вопросов  местного значения в соответствии  с заключенными соглашениями.
	7365,2

	26020245160100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	6803,3

	26020249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам сельских поселений
	70416,9

	26020229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1232,8

	26020705030100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	8512,8

	Всего доходы

	119198,39

1.
1.
1.
1.

1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.

	Приложение  7

	к решению  сессии Совета депутатов Венгеровского сельсовета

	Венгеровского района Новосибирской области 21.12.2018 № 1

	Источники финансирования дефицита бюджета

	  Венгеровского  сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области на
2019 год

	Таблица 1

	од
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета
	Сумма, руб.

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ

	01 03 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ  в валюте РФ
	0

	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетам поселений в валюте РФ
	0

	01 03 00 00 00 0000 810
	Погашение бюджетных  кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	0

	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3622,7

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-119198,39

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-119198,39

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-119198,39

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-119198,39

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	122 821,0

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	122 821,0

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	122 821,0

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	122 821,0

	Итого
	0

1.

Председатель Совета депутатов
Венгеровского  сельсовета
 Венгеровского района
Новосибирской области                                                         В.В.Беликов

Глава Венгеровского  сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области                     П.Р.Якобсон

	Учредители:
Совет депутатов
Венгеровского сельсовета, администрация
Венгеровского сельсовета
	Адрес редакции:
632241, Новосибирская
область с. Венгерово,
ул. Ленина, 65
	Главный
Редактор
Т.В.Поправко
	Телефон
Редакции
21-699
	Отпечатано в администрации
Венгеровского сельсовета

Тираж   61              Бесплатно